
UCHWAŁA NR V/46/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia  28 marca 2019 roku 
 

 
 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki w 2020 roku.  

 
 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2019, poz. 506) oraz art. 2 ust. 4 z ustawy z dnia 21 lutego 2014r.  
o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 poz. 301 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co 
następuje:  
 
 
 
      § 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2020 środków 
stanowiących fundusz sołecki.  
 
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

PRZEWODNICZ ĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
UZASADNIENIE: 
 

Projekt niniejszej uchwały wynika z obowiązku ustawowego w zakresie decyzji 
organu stanowiącego „o utworzeniu” bądź „nie” funduszu sołeckiego w świetle ustawy                   
o funduszu sołeckim. W dniu 23 stycznia 2019 roku odbyło się spotkanie  z sołtysami, gdzie 
został poddany pod głosowanie temat „tworzenia” bądź „nie tworzenia” w gminie Bobolice 
ustawowego funduszu sołeckiego w 2020 roku. W spotkaniu uczestniczyło 19 sołtysów.                 
W wyniku głosowania nad projektem uchwały przeciw tworzeniu Funduszu opowiedziało się 
16 sołtysów, za utworzeniem 1, wstrzymało się od głosu 2 sołtysów.   
Brak dotychczas tworzenia Funduszu sołeckiego w Gminie wynika z szeregu innych działań 
podejmowanych przez samorząd, w tym m.in.: 

1) tworzenie funduszu sołeckiego na zasadach  odpisu na 1 mieszkańca 
2) funkcjonowanie budżetu obywatelskiego w budżecie 
3) realizacja zadań na terenach wiejskich bezpośrednio z budżetu Gminy 

 
 
 
 
 


